
REPUBBLICA ITALIANA
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC)

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 – 
e-mail:   foic81100c@istruzione.it   -   foic81100c@pec.istruzione.it     

Sito web www.icsmeldola.edu.it 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

L’anno 2020 addì  19 del mese di  marzo in modalità non in presenza sono intervenuti  i

signori:

Presenti Assenti
ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X
FOSCHI PATRIZIA A.T.A. – ASS. TE AMMINISTRATIVA X
ZACCARELLI MARIA PAOLA A.T.A. – ASS.TE AMMINISTRATIVA X
AMADORI ILENIA COMPONENTE GENITORI X
CALLISTI MANUEL COMPONENTE GENITORI X
CHIARUCCI KATIA COMPONENTE GENITORI X
MORIGI CLELIA COMPONENTE GENITORI     X
PIOLANTI ELENA COMPONENTE GENITORI X
RANIERI MAURIZIO COMPONENTE GENITORI X
RUSSO ELEONORA COMPONENTE GENITORI X

SANTOLINI FILIPPO COMPONENTE GENITORI X
AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X
CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI X
CORZANI ALBA COMPONENTE DOCENTI X
ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X
RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X
SIRAGUSA ANTONINA COMPONENTE DOCENTI X
VELLA ELISA COMPONENTE DOCENTI X
ZACCARELLI ANNA MARIA COMPONENTE DOCENTI X
                                                                                                             TOTALI 19

PUNTO 1. Variazione modalità di erogazione del servizio: apertura degli uffici dal lunedì al 
venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,42.

Delibera n. 2

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Considerata l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale;

Visto l’art. 1, c. 6 del DPCM 11 marzo 2020;

http://www.icsmeldola.edu.it/
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
mailto:foic81100c@istruzione.it


Visto l’art.87  del  DECRETO-LEGGE 17  marzo  2020,  n.  18.  “Misure  di  potenziamento del

Servizio sanitario   nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese

connesse  all’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”  -  Che  impone,  fino  alla

cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-2019, ovvero fino ad una

data  antecedente  stabilita  con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  su

proposta  del  Ministro  per  la  pubblica  amministrazione,  il  lavoro  agile  quale  modalità

ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni di cui

all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;

Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la

competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il

servizio pubblico di istruzione;

Tenuto conto, da un lato, della natura di servizio pubblico essenziale attribuita dalle norme

al  servizio  scolastico  e,  dall’altro,  della  necessità  di  minimizzare,  in  questa  fase

emergenziale, le presenze fisiche nella sede di lavoro;

Viste le istruzioni operative alle istituzioni scolastiche emanata dal MIUR prot. N. 392 del

18/03/2020;

ad unanimità dei voti espressi on-line da tutti I componenti del Consiglio di Istituto;

DELIBERA

l’approvazione della variazione della  modalità di  erogazione del  servizio degli  uffici  di
segreteria dell’I.C.  di  Meldola a decorrere da lunedì  23 marzo  e per tutta la durata
della  sospensione  dell’attività  didattica,  ovvero  fino  a  successive  disposizioni
stabilite  con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  su  proposta  del
Ministro per la pubblica amministrazione.


